
1 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése 8/2002. (II.11.) önkormányzati 

rendelete  

1Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 8/2002. (II. 11.) 

önkormányzati rendelete a környezetvédelem helyi szabályairól 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése a környezet védelmének általános 

szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 46. § (1) bekezdés c) pontjában, 48. § (1) bekezdésében és 

(4) bekezdés b) pontjában, az 58. § (1) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján, Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 11. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:2 

I. Fejezet 

Általános rendelkezések 

A rendelet célja 

1. §3 

A rendelet hatálya 

2. § 

(1) A rendelet személyi hatálya kiterjed azokra a természetes és jogi személyekre, valamint a jogi 

személyiség nélküli társaságokra, szervezetekre, akik állandó, vagy ideiglenes jelleggel Kecskemét 

Megyei Jogú Város közigazgatási területén tartózkodnak, működnek, illetve tevékenységet 

folytatnak. 

(2) A rendelet tárgyi hatálya kiterjed: 

a) A háztartási tevékenységgel okozott légszennyezésre, valamint az avar és kerti hulladék 

égetésére. 

b) ----4 

c) 5 

d) E rendelet szabályai szerint kell eljárni az önkormányzat környezetvédelmi pénzügyi alapja 

tekintetében. 

(3) ------6 

II. Fejezet 

Fogalom meghatározások 

 

1 Módosította: a 10/2010. (III. 26.) rendelet 1. §-a. Hatályba lépett: 2010. március 26. 

2 A bevezető a Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 21/2024. (XII. 12.) önkormányzati 

rendelete 5. §-ával megállapított szöveg. 

3 Az 1. §-t a Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 21/2024. (XII. 12.) önkormányzati 

rendelete 7. § a) pontja hatályon kívül helyezte. 

4 Hatályon kívül helyezte: 17/2013. (V.30.) önkormányzati rendelet 14.§ (2) bekezdése. 

5 A 2. § (2) bekezdés c) pontját a Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 21/2024. (XII. 12.) 

önkormányzati rendelete 7. § b) pontja hatályon kívül helyezte. 

6 Hatályon kívül helyezte: 17/2013. (V.30.) önkormányzati rendelet 14. § (2) bekezdése. 



2 

3. §7 

E rendelet alkalmazásában 

1. avar- és kerti hulladék: falomb, nyesedék, egyéb növényi maradványok (továbbiakban kerti 

hulladék); 

2. háztartási, fűtési tevékenység: minden olyan 500 kW névleges bemenő hőteljesítményt meg 

nem haladó tüzelő- és egyéb, kizárólag füstgázt kibocsátó berendezés, amely egy, vagy több 

család mindennapi fűtési igényét szolgálja, nem minősül háztartási tevékenységnek a 

távhőszolgáltatás. 

III. Fejezet 

Levegőtisztaság-védelem 

Avar és kerti hulladék ártalmatlanítására vonatkozó szabályok 

4. § 

(1) Avar és kerti hulladék ártalmatlanítása elsősorban komposztálással történhet. 

(2) A város azon részein, ahol az (1) pont szerinti ártalmatlanítás nem oldható meg és égetése is tilos, 

az avart és kerti hulladékot a szelektív hulladékgyűjtés bevezetéséig háztartási hulladékgyűjtő 

edénybe kell elhelyezni. Az ingatlan előtti közterületen összegyűjtött avart emblémával ellátott, 

ingyenesen beszerezhető hulladékgyűjtő zsákba kell elhelyezni. 

(3) --------8 

(4) --------9 

(5) --------10 

(6) -------------11 

(7) --------12 

(8) --------13 

(9) --------14 

 

7 A 3. § a Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 21/2024. (XII. 12.) önkormányzati 

rendelete 6. §-ával megállapított szöveg. 

8 Hatályon kívül helyezte: 24/2017. (XI.22.) önkormányzati rendelet 14.§ (2) bekezdése. Hatályát veszti: 2018. 

január 1. 

9 Hatályon kívül helyezte: 24/2017. (XI.22.) önkormányzati rendelet 14.§ (2) bekezdése. Hatályát veszti: 2018. 

január 1. 

10 Hatályon kívül helyezte: 24/2017. (XI.22.) önkormányzati rendelet 14.§ (2) bekezdése. Hatályát veszti: 2018. 

január 1. 

11 Hatályon kívül helyezte: 24/2017. (XI.22.) önkormányzati rendelet 14.§ (2) bekezdése. Hatályát veszti: 2018. 

január 1. 

12 Hatályon kívül helyezte: 24/2017. (XI.22.) önkormányzati rendelet 14.§ (2) bekezdése. Hatályát veszti: 2018. 

január 1. 

13 Hatályon kívül helyezte: 24/2017. (XI.22.) önkormányzati rendelet 14.§ (2) bekezdése. Hatályát veszti: 2018. 

január 1. 

14 Hatályon kívül helyezte: 24/2017. (XI.22.) önkormányzati rendelet 14.§ (2) bekezdése. Hatályát veszti: 2018. 

január 1. 



3 

A háztartási fűtési tevékenységgel okozott légszennyezésre vonatkozó szabályok 

5. § 

(1) 15Az 500 kW teljesítmény alatti, egyedi fűtéssel rendelkező lakóházakban a megfelelően 

karbantartott tüzelőberendezésekben csak az arra a berendezésre engedélyezett tüzelőanyagot szabad 

elégetni. 

(2) A fűtőberendezésben ipari hulladékot, műanyagot, gumit, vegyszert, festéket stb. égetni tilos. 

IV. Fejezet 

Természetvédelem 

6. §16 

V. Fejezet 

Zajvédelem 

7. §17 

8. §18 

9. §19 

10. §20 

11. §21 

VI. Fejezet 

Önkormányzati Környezetvédelmi Alap 

12. § 

(1) Az Önkormányzati Környezetvédelmi Alap (továbbiakban: Alap) az önkormányzat működési 

területén az alábbi feladatok ellátására szolgáló, elkülönített pénzalap: 

- az épített és természetes környezeti értékek megőrzése, fenntartása, 

- a környezeti ártalmak megelőzése, 

- a környezetvédelmi intézkedések végrehajtása, 

-22 helyi jelentőségű védett természeti területek, értékek megóvása, fenntartása, 

- a környezetvédelmi oktatás, szemléletformálás segítése 

 

15 Módosította: a 6/2006. (I. 23.) rendelete 4.§-a. Hatályba lépett: 2006. január 23. 

16 Módosította: az 53/2007. (XII.20) rendelet 2.§-a. Hatályba lépett: 2008. január 1. A 6. §-t a Kecskemét Megyei Jogú 

Város Önkormányzata Közgyűlésének 21/2024. (XII. 12.) önkormányzati rendelete 7. § c) pontja hatályon kívül 

helyezte. 

17 Hatályon kívül helyezte: 17/2013. (V.30.) önkormányzati rendelet 14. § (2) bekezdése. 

18 Hatályon kívül helyezte: 17/2013. (V.30.) önkormányzati rendelet 14. § (2) bekezdése. 

19 Hatályon kívül helyezte: 17/2013. (V.30.) önkormányzati rendelet 14.§ (2) bekezdése. 

20 Hatályon kívül helyezte: 17/2013. (V.30.) önkormányzati rendelet 14.§ (2) bekezdése. 

21 Hatályon kívül helyezte: 17/2013. (V.30.) önkormányzati rendelet 14.§ (2) bekezdése. 

22 Módosította: az 53/2007. (XII.20.) rendelet 3.§-a. Hatályba lépett: 2008. január 1. 



4 

(2)23 Az alap pénzeszközeit az Önkormányzat más pénzforrásaitól elkülönítetten kell kezelni azzal, 

hogy a talajterhelési díjból származó bevétel kizárólag a Kecskemét Megyei Jogú Város 

Önkormányzata Közgyűlésének 42/2004. (X.4.) rendelete 8. §-ában meghatározott tevékenységekre 

használható fel. 

(3) Az Alapot a bevételi források és kiadások szerint kell nyilvántartani. 

Az Alap bevételi forrásai 

13. § 

Az Alap bevételi forrásai: 

(1) Az önkormányzat területén a Környezetvédelmi Felügyelőség által jogerősen és végrehajthatóan 

kiszabott környezetvédelmi bírságok 30 %-a (zaj- és rezgés-, légszennyezési-, veszélyes hulladék- és 

szennyvízbírság, az 1995. évi LIII. tv. 58. § (2) b./ pontja alapján). 

(2) Az önkormányzat I. fokú környezetvédelmi hatósági jogkörében jogerősen és végrehajthatóan 

kiszabott bírságok teljes összege (természetvédelmi, zaj- és rezgésvédelmi, levegőtisztaság-védelmi, 

hulladékgazdálkodási bírság) az 1996. évi LIII. tv. 80. § (4) b./ pontja, valamint 1995. évi LIII. tv. 57. 

és 58. § (2) a) pontja és a 2000. évi XLIII. tv. 49 § (4) bekezdése alapján. 

(3)24 Környezetterhelési díjak 2003. évi LXXXIX tv.-ben meghatározott része. 

(4) Önkormányzati költségvetési juttatás. 

(5) A fakivágások ellenértékeként előírt összeg. 

(6) Egyéb bevétel. 

Alap felhasználása 

14. § 

Az Alapból megvalósítandó célok: 

(1) Levegőtisztaság-védelem (pl. mérések, helyszíni vizsgálatok, környezetvédelmi hatósági 

feladatok színvonalának javítása, közlekedési légszennyezés csökkentése, adatbázis létesítése, stb.). 

(2) Hulladékgazdálkodással kapcsolatos megelőzés, tudat-formálás; lakosság részére és az oktatási 

intézményekben szervezett veszélyes hulladék gyűjtési akciók. 

(3)25 Helyi jelentőségű védett természeti területek, értékek megőrzése, eredeti állapotuk 

helyreállítása, fenntartása. 

(4) Zöldterületek védelme, fejlesztése, zöldfelület gazdálkodás, erdők védelme, allergiát okozó 

növények elleni védekezés. 

(5) Fásítás. 

 

23 Módosította: a 9/2005. (II. 21.) rendelet 7. § (2) bekezdése. Hatályba lépett: 2005. február 21. 

24 Módosította: a 42/2004. (X. 4.) KR. számú rendelet 10. §-a. Hatályba lépett: 2004. november 1. 

25 Módosította: az 53/2007. (XII.20) rendelet 4.§-a. Hatályba lépett: 2008. január 1. 



5 

(6) Zaj- és rezgésvédelem (mérések, helyszíni vizsgálatok, hatósági feladatok színvonalának javítása, 

közlekedési légszennyezés csökkentése, adatbázis létesítése, mérőműszer beszerzése, stb.). 

(7)26 Vizek és talaj védelme: Felszíni és felszín alatti vizek (talajvíz), valamint a talaj védelme. 

(8) Környezetvédelmi oktatás, környezetvédelmi célú szakmai programokon való részvétel. 

(9) Környezetvédelmi információrendszer működtetése, fejlesztése. 

(10) Egyéb, a környezet védelmét elősegítő tevékenység. 

(11)27 ---- 

Rendelkezés az Alappal 

15. §28 

VIII. Fejezet 

A rendelet betartásának ellenőrzése ----------29 

16. §30 

A zajvédelmi szabályok megszegésének következménye 

17. §31 

VII. Fejezet 

Záró rendelkezések 

18. § 

E rendelet 2002. március 1-jén lép életbe, egyidejűleg hatályát veszti a környezetvédelemről szóló 

11/1999. (IV. 26.) KR. számú rendelet.  

 

26 Módosította: a 9/2005. (II. 21.) rendelet 7. § (3) bekezdése. Hatályba lépett: 2005. február 21. 

27 Hatályon kívül helyezte: a 9/2005. (II. 21.) rendelet 8. §-a. 

28 Hatályon kívül helyezte: 4/2011. (II.9.) önkormányzati rendelet 8.§ (5) bekezdés 2. pontja. 

29 Hatályon kívül helyezte: 24/2012. (V.31.) önkormányzati rendelet 11.§ e) pontja. 

30 Hatályon kívül helyezte: 24/2012. (V.31.) önkormányzati rendelet 11.§ e) pontja. 

31 Hatályon kívül helyezte: 17/2013. (V.30.) önkormányzati rendelet 14.§ (2) bekezdése. 



6 

1. számú melléklet a 8/2002. (II. 11.) önkormányzati rendelethez32  

 

32 Hatályon kívül helyezte: 17/2013. (V.30.) önkormányzati rendelet 14.§ (2) bekezdése. 



7 

2. számú melléklet a 8/2002. (II. 11.) önkormányzati rendelethez33  

 

33 Hatályon kívül helyezte: 17/2013. (V.30.) önkormányzati rendelet 14.§ (2) bekezdése. 



8 

3. számú melléklet a 8/2002. (II. 11.) önkormányzati rendelethez a 8/2002. (II. 11.) önkormányzati 

rendelethez34  

 

34 Hatályon kívül helyezte: 17/2013. (V.30.) önkormányzati rendelet 14.§ (2) bekezdése. 



9 

4. melléklet a 8/2002. (II. 11.) önkormányzati rendelethez a 8/2002. (II. 11.) önkormányzati 

rendelethez35  

 

35 A 4. mellékletet a Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 21/2024. (XII. 12.) 

önkormányzati rendelete 7. § d) pontja hatályon kívül helyezte. 



10 

5. melléklet a 8/2002. (II. 11.) önkormányzati rendelethez36  

 

36 Az 5. mellékletet a Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 21/2024. (XII. 12.) 

önkormányzati rendelete 7. § e) pontja hatályon kívül helyezte. 



11 

6. melléklet a 8/2002. (II. 11.) önkormányzati rendelethez37  

 

37 Módosította:53/2007.(XII.20.) rendelet 7.§-a Hatályba lépett:2008. január 1. A 6. mellékletet a Kecskemét Megyei 

Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 21/2024. (XII. 12.) önkormányzati rendelete 7. § f) pontja hatályon 

kívül helyezte. 



12 

7. számú melléklet a 8/2002. (II. 11.) önkormányzati rendelethez38 

 

38 Kiegészítette: 22/2009. (III.27.) rendelet 3.§-a. Hatályba lépett: 2009. április 1. A 7. mellékletet a Kecskemét 

Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 21/2024. (XII. 12.) önkormányzati rendelete 7. § g) pontja 

hatályon kívül helyezte. 


